Qd. VIII.

biluz metiri diuina: s; qm p charitatē forma: tūc nullā im
pnritatē secū compatit: qr vniuersa delicta opit charitas:
vt dicit puerbi. C Ad tertiu: dōm q obscuritas fidei
nō pertinet ad ipuritatem culpe: s; magis ad nālēm de-
fētum intellectus humani fm statum presentis vite.

C De dono intellectus et scie. Questio. .VIII.

Linde cōsiderandū de dono intel-
lectus et scie que rident vnu-
ti fidei. Et circa donū intellectus querū-
tur octo. Primo vtrꝫ intellect⁹ sit donū
spūs sancti. Seco vtrꝫ possit simul esse
in eodez cū fide. Tertio vtrꝫ intellect⁹
q̄ est donum spūs sancti sit speculatiu-
m̄ vel etiā practicu. Quarto vtrꝫ oēs q̄ sunt in grā ba-
beit donum intellectus. Quinto vtrꝫ hoc donū inuenia-
tur i aligbus absq; gratia. Sexto quomō se habeat donū
intellectus ad alia dona. Septimo de hoc qđ rñdet huic
dono i bñtudib;. Octauo de eo qđ rñdet ei i fructib?.

Ad primum sic pceditur. Vident q̄ intellectus
nō sit donū spūs sci. Dona n. gratui-
ta distinguitur a donis nālibus. supaddūtūr. n. cis. s; itel-
eius est qdam habitus nālis i aia quo cognoscuntur p̄cipia
nālī nota: vt p̄z in. 6. ethi. ergo nō d̄z ponit donū spūs
sci. C P. Dona diuina p̄cipiatūr a creaturis fm eoꝫ pro
portionib; et modū: vt p̄z p̄ Dio. in li. de diu. no. s; modus bu-
mane nāc est vt nō simpli vitatez cognoscat qđ p̄tinet ad
rōnē intellect⁹: s; discursive qđ ē p̄pūz rōnis: vt p̄z p̄ Dio.
in. 7. ca. de diu. no. ergo cognitio diuina q̄ hoib; datur
magis d̄z vici donū rōis q̄ intellect⁹. C P. In potētib; aie
intellectus i voluntatē diuidit: vt p̄z in. 3. de aia. s; nulluz
donū spūs sci d̄f volūtas. ergo ēt nullū donū spūs sci d̄z di-
ci intellectus. C S; ēt qđ dicit Ila. xi. Reges et super
eu spūs dñi: spūs sapientie et intellectus. C Rñ. dōz q̄ no
mē intellectus quādam intimā cognitionē importat. Dicit
n. intelligere q̄si intus legere: et hoc māifeste p̄z cōsidera-
tibus dñiam intellectus et sensus. Nā cognitionē sensitiva oc-
cupatur circa q̄litates sensibiles exteriores. cognitionē aut̄
intellectua penetrat vsc̄ ad cētiā rei. Obim aut̄ intellect⁹
est qđ qđ est: vt d̄ in. 3. de aia. Hūt aut̄ multa ḡia eoꝫ q̄ i
terius latent: ad q̄oz cognitionib; hoib; q̄si intrinsecus pene-
trare. nā sub accidētib; latet nā rei substatialis: sub v̄bis
latet significata v̄boꝫ: sub similitudib; et figuris latet ve-
ritas figurata. Res. n. itelligibiles sūt quodāmō iteriores
respectu r̄z sensibiliq̄ extērius sentiuntur. et i causis la-
tent effectus. et ecōuerio. vñ respectu hoꝫ oīum pōt dici i
intellectus. S; cu cognition hois a sensu incipiat q̄si ab exte-
riori: māifestum est q̄ q̄to lumē intellectus est fortius: tan-
to pōt magis ad intimā penetrare. Lumē aut̄ nāle nostri
intellectus est finite v̄tutis. vñ vsc̄ ad determinatū aliqd
p̄tingere pōt. Indiger ergo hō supnaturali lumē v̄teri-
us penetrat ad cognoscendū qdam q̄ p̄ lumē nāle cogno-
scere nō valet. et illud lumē supnāle hoꝫ datum vocat do-
nū intellectus. C Ad p̄ ergo dōm q̄ p̄ lumē nāle nobis in-
ditum statū cognoscuntur qdam p̄cipia coia que sūt nālī.
nota. s; qr hō ordinatur ad bñtudine supnālē: vt supra
dictum est: necesse ē q̄ hō v̄terius p̄tingat ad qdā altiora
ad hoc regrit donū intellectus. C Ad z̄ ergo dōm q̄ discus-
sus rōnis semper icipit ab intellectu et terminatur ad intellectū
Rōcinamur. n. procedēdo ex qbusdam intellectus. et tunc
ratiois discursus perficiit quādo ad hoc peruenimus ut i-
telliganus id quod prius erat ignotū. qđ ergo Rōcinamur
et aliquo p̄cedēti intellectu procedit. Donum autem gra-
tie nō procedit ex lumē nature: sed superadditūr ei quasi
perficiēs ipsum. et ideo ista superadditio nō dicit ratio sed
magis intellectus: qr ita se habet lumē superadditum ad
ea que nobis supnaturālē inotescunt sicut se habet lu-

De dono intellectus

men naturale ad ea que primordialiter cognoscimus.
C Ad. 5. d̄cēdūm q̄ volūtas nomiat simpliter appetiti
uum motū absq; determinatiōe alicuius excellētie: sed
intellectus nomiat quādam excellētiā cognitiōis pene-
trādi ad intima. et ideo supnaturale domum magis nomia-
tur nomine intellectus q̄ noīe voluntatis.

Ad secundum sic pceditur. Vident q̄ donū
intellectus nō simul habeatur cū
fide. Dič. n. Aug. in lib. 83. qōnū. q̄ id qđ itelligis itellen-
tis compēnsiōe finitū. sed id quod creditur nō compre-
hēditur fm illud apostoli ad phili. 3. Nō qr ia cōprehēde-
rim aut q̄ pfectus sum. ergo videt q̄ fides et intellectus nō
possit esse i eodez. C P. Omne qđ itelligitur intellectu vi-
detur naturalē: sed fides est de nō apparentib; vt supra
dictum est. ergo fides nō potest simul esse i eodem cum i
intellectu. C P. Intellectus est certior q̄ sciētia. sed sciētia
et fides nō possit esse i eodem: vt supra dictum est. multo
ergo minus intellectus et fides. C S; ɔtra est qđ Grego-
dicit in lib. moralib;. Vident q̄ intellectus de auditis mē-
tem illustrat. sed aliquis habēs fidem potest esse illustra-
tus mēte circa audita. Unū dicitur Luc. vlti. q̄ dñs apuit
discipulis suis sensum vt itelligeret scripturas. ergo intellectus
potest simul esse cum fide. C Rñ. dōz q̄ hic dupli-
distinctiōe est opus. Una qđem ex parte fidei. Alia autē
ex parte intellectus. Ex parte qđem fidei distinguendū
est q̄ qdam per se et directe cadūt sub fide que nālē ra-
tiōem exceedit: sicut deum esse trinū et vnum: filiū dei
esse icarnatum. Quedam vero cadūt sub fide quasi ordi-
nata ad ista fm aliquem modū: sicut oia que i scripture di-
uina cōtinētur. Ex parte vero intellectus distinguendū est
q̄ dupli-ter dī possumus aliqua itelligere. Uno modo
perfecte: quādo. s. p̄tingimus ad cognoscēdūm essentias
rei itellecere: et ipsam veritatem enūciabilis intellecti sc̄m
q̄ in se est. et hoc modo ea que directe cadūt sub fide itelli-
gere nō possumus durāte statū fidei: s; qđam alia ad fide
ordinata etiā hoc mō itelligi possunt. Alio mō cōtingit ali-
quid intelligi imperfecte quādo. s. ipsa essentia rei vel ve-
ritas propōsitōis nō cognoscitur qđ sit: aut quō sit: sed tu-
mē cognoscitur fm q̄ ea que extērius apparet veritati nō
corrariātur: iquātū. s. homo itelligit q̄ p̄ter ea que ex-
tērius apparet nō est recedēdū ab his que sūt fidei. et fm
hoc nihil p̄hibet durāte statū fidei itelligere etiā ea q̄ p̄ se
sub fide cadūt. Et p̄ hoc p̄ rñsio ad oīa. Nam p̄me tres
ratiois procedit fm q̄ aliqd perfecte intelligit. Ultima
aut̄ ratio p̄cedit de intellectu eorum que ordinātur a fidei.